
  

 

 

 

 Pag. 1 a 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Carlo Amore" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– Tel. 0932/774033 - 

97015– MODICA (RG) ● sito web: www.scuolacarloamoremodica.edu.it 

mail ministeriale: rgic810007@istruzione.it● mail certificata: rgic810007@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

Codice Fiscale: 90012230885 - Codice Meccanografico: RGIC810007 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

All’albo on-line 

All’Amministrazione Trasparente  

>bandi di gara e contratti>Atti delle amministrazioni .. per ogni procedura> 

Pubblicizzazione progetti PNRR>PNRR M4C1I1.4 Proviamoci ancora …  

Al Sito – sezione PON -PNRR 

Agli atti 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13632 

Titolo Progetto: Proviamoci ancora....  

Codice CUP: E84D22006330006 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria provvisoria relativa al SECONDO avviso per il 

reclutamento di personale interno/esterno per il conferimento di n. 12 incarichi 

individuali in qualità di formatori nell’ambito dell’azione “percorsi formativi di 

mentoring e orientamento” di 20 ore ciascuno per la prevenzione della dispersione 

scolastica previste nell’ambito del progetto PNRR - Codice progetto M4C1I1.4-2022-

981-P-13632 - Titolo Proviamoci ancora.... 

Il Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati 

definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 

1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;  

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 121.683,36; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

http://web.tiscali.it/istcarloamoremodica
mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15442&node=26166
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15442&node=158725




  

 

 

 

 Pag. 2 a 3 

 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 07/02/2023; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 3377 del 18/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Proviamoci ancora....”, CUP 

E84D22006330006, di individuare degli esperti per la realizzazione dei percorsi formativi 

di mentoring e orientamento per n. 12 studenti (con durata di 20 ore ciascuno); 

VISTA  la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 19 maggio 2023 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H), del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera n. 58 del Consiglio di Istituto del 26 ottobre 2023 con la quale sono state 

approvate le tabelle valutazione titoli per il conferimento incarichi Esperti/Tutor/Personale 

ATA; 

VISTO  il decreto di avviamento procedura prot. n. 10165 del 31/10/2023; 

VISTO il SECONDO avviso prot. n.747 del 19/01/2024 unico di selezione di Personale 

INTERNO/ESTERNO per la realizzazione di n. 12 percorsi formativi di mentoring e 

orientamento di 20 ore ciascuno; 

VISTO  in particolare, l’art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli aspiranti dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9:00 di giorno 

05 FEBBRAIO 2024»; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 27 candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione;  

VISTO il Decreto prot. n. 2829 del 23/02/2024 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione volta al conferimento di n. 12 incarichi individuali, in qualità 

di formatori per la realizzazione dell’azione “percorsi formativi di mentoring e 

orientamento”, per una durata pari a 20 ore cadauno, in relazione al progetto Codice 

progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13632 - Titolo Proviamoci ancora...., identificato da 

Codice CUP: E84D22006330006, 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 2929 del 26/02/2024  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria provvisoria: 

 Candidato Incarico Int./Coll.Plu./Est./ Laurea Ammissibile Totale 

1 Abate Sara mentoring esterno Psicologia si 42 

2 Dimartino Eliana mentoring esterno Psicologia si 40,5 

3 Dipasquale Giovanna mentoring esterno Psicologia si 40 

4 Fronte Claudio mentoring esterno Psicologia si 40 

5 Nigro Valeria mentoring esterno Psicologia si 38 

6 Moltisanti Chiara mentoring esterno Psicologia si 37 

7 Giurdanella Ilenia mentoring esterno Psicologia si 30 

8 Ferro Viviana mentoring esterno 
Scienze e tecniche 

psicologiche 
si 29 

9 Albani Serena mentoring esterno Scienze e tecniche si 28,5 



  

 

 

 

 Pag. 3 a 3 

 

psicologiche 

10 Zisa Miriam mentoring esterno Psicologia si 27,5 

11 Inguì Maria mentoring esterno Psicologia si 26,5 

12 Pace Roberta mentoring esterno Psicologia si 24 

13 Solarino Mariarosita mentoring esterno Psicologia si 22,5 

14 Mangione Marco mentoring esterno Psicologia si 20,5 

15 Buè Maria Antonia mentoring esterno Psicologia si 19 

16 Zocco Elisa mentoring esterno Psicologia si 18 

17 Petrolo Mimma mentoring esterno Psicologia si 17 

18 Guastella Giuseppe mentoring esterno Psicologia si 17 

19 Arena Rosa mentoring esterno 
Scienze e tecniche 

psicologiche 
si 17 

20 Duri Marta mentoring esterno Psicologia si 14 

21 Butera Silvia mentoring esterno Psicologia si 14 

22 Cancemi Cristiana mentoring esterno Psicologia si 13,5 

23 Latino Enza mentoring esterno Psicologia si 8,5 

24 D’Amico Domenica mentoring interno Filosofia si 29 

25 Garaffa Ada mentoring interno Architettura si 21 

NON AMMISSIBILI 

 Candidato Incarico Int./Coll.Plu./Est./ Laurea Ammissibile Totale 

 Firrincieli Erika mentoring esterno Psicologia 
NO 

Manca Progetto - 

 Aprile Teresa M.G. mentoring esterno Psicologia 
NO 

Manca Progetto - 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il superiore termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

  Il dirigente scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Documento firmato digitalmente 

   

 


		2024-02-26T16:43:44+0100
	GIULIA D'URSO




